

**Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo**

na realizaci veřejné zakázky „Stavební úpravu kobek, dílčí část číslo první s názvem Stavební úpravy vybraných kobek – Rašínovo nábřeží – kobky 2 a 4“, ev.č. 385/20/15

uzavřená dne 10.9.2020 dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“)

**Článek I.
Smluvní strany**

1. Objednatel:

Hlavní město Praha

se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, PSČ: 110 01
IČO: 00064581, DIČ: CZ00064581
zastoupené

TRADE CENTRE PRAHA a.s.

se sídlem Blanická 1008/28, Praha 2, PSČ: 120 00
IČO: 00409316, DIČ: CZ00409316
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 43
zastoupená: Filipem Veselým, předsedou představenstva a Mgr. Janem Bouškou, místopředsedou představenstva (dále jen „**zmocněnec objednatel**“), (dále jen „**objednatel**“)
Při podpisu Smlouvy a veškerých dodatků Smlouvy je oprávněn zastupovat objednatele výhradně statutární orgán zmocněnce objednatel.

2. Zhotovitel:

AVE-servis, spol. s r.o.

se sídlem Žižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice
IČO: 60875585, DIČ: CZ60875585
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddíle C, vložka 4175
zastoupená: Miroslavem Doleželem, Leem Lappym – jednateli společnosti

(dále jen „**zhotovitel**“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „**smluvní strany**“)

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.9.2018 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla spočívající v provedení stavebních úprav kobek č. 2 a 4 na Rašínově nábřeží a dále závazek zhotovitele provést interiérovou vestavbu a změnu využití prostorů (kobek) v nábřežní zdi Rašínova nábřeží v Praze.
2. Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran a to s ohledem na nutnost provést vícepráce a neprovádět méněpráce související s realizací díla a s ohledem na nutnost prodloužení termínu realizace díla v důsledku změn rozsahu díla.

II. Předmět smlouvy

Čl. III. Předmět smlouvy se mění tímto dodatkem tak, že se doplňuje o vícepráce a z předmětu smlouvy se vypouští méněpráce, přičemž rozsah víceprací a méněprací je blíže specifikován ve změnových listech stavby č. 1 až 5, které jsou přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku. Zhotovitel se zavazuje tyto vícepráce provést a méněpráce neprovádět.

III. Cena víceprací a méněprací, cena díla

1. Cena za dílo dle čl. V odst. 1 Smlouvy o dílo činí (bez DPH) 8.219.587,02 Kč.

cena sjednaných víceprací (bez DPH)	645.938,21 Kč
cena sjednaných méněprací (bez DPH)	0,- Kč
cena sjednaných víceprací (s DPH)	781.585,23 Kč
cena sjednaných méněprací (s DPH)	0,- Kč

2. Cena za dílo sjednaná v čl. V Smlouvy o dílo se navyšuje o cenu uvedených víceprací a snižuje o cenu výše uvedených méněprací a činí nově:

celková cena (bez DPH)	8.865.525,23 Kč
DPH 21%	1.861.760,30 Kč
celková cena včetně DPH	10.727.285,53 Kč

IV. Doba plnění díla

Čl. IV odst. 1 Smlouvy – Doba plnění díla se mění tak, že dodavatel je povinen předat řádně dokončené dílo objednateli do 30.4.2021 a to v důsledku změn rozsahu díla.

V.

Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.
2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení
3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podepsání dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv
4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 1 byl uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení smlouvy, resp. dodatku smlouvy, datum jejího podpisu a text tohoto dodatku smlouvy.
5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
6. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn společností TRADE CENTRE PRAHA a.s. v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
7. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu Dodatku č. 1, jeho znění rozumí, že tento Dodatek č. 1 vyjadřuje jejich svobodnou a vážně míněnou vůli, nebyl uzavřen v tísní za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své níže uvedené podpisy.

Příloha č. 1 – změnové listy č. 1 až 5

Za objednatele

- 2 -02- 2021

V Praze dne:

.....
Filip Veselý
předseda představenstva

.....
Mgr. Jan Bouška
místopředseda představenstva

Za zhotovitele

V Praze dne: 5.02.2021

.....
Leo Lappy
jednatel

REGULACE STAVBY

066-20-01

Kobky Rašínovo nábřeží K2 a K4

CC-CZ:

Datum: 18. 1. 2021

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Adresa:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH			645 938,21
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 645 938,21	Výše daně 135 647,02
DPH snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH			781 585,23

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

25.01.2021

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REGULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

066-20-01

Objekt: Kobky Rašínovo nábřeží K2 a K4

Místo:

Datum:

18. 1. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		645 938,21	781 585,23
ZL 01	Bourání nik a vysekání rýh	193 749,85	234 437,32
ZL 02	Navýšení nadpraží	50 363,63	60 939,99
ZL 03	Zasíťování stropu, uklidňovací soustava	279 549,88	338 255,35
ZL 04	Odřezání potrubí	26 274,85	31 792,57
ZL 05	VRN	96 000,00	116 160,00

IS PRACÍ

a: Kobky Rašínovo nábřeží K2 a K4

jekt: ZL 01 - Bourání nik a vysekání rýh

Místo:

Datum: 18. 1. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							193 749,85
D	HSV		Práce a dodávky HSV				193 749,85
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				182 505,76
1	K	96704271R	Odsekání zdíva z kamene postupně tl do 300 mm, vylamování kamenných prvků do požadovaného tvaru niku	m3	5,218	22 360,00	116 674,48
	W		Nika				
	W		"K2" 4,785*2,897*0,17		2,357		
	W		"K4" (1,90*3,4*0,35)+(1,5*1*0,4)		2,861		
	W		Součet		5,218		
2	K	974029185	Vysekání rýh ve zdívu kamenném hl do 300 mm š do 200 mm	m	6,427	668,00	4 293,24
	W		Drážka pro potrubí VZT				
	W		"K2" 0,86+1,429		2,289		
	W		"K4" 2*(0,64+1,429)		4,138		
	W		Součet		6,427		
3	K	977211131	Řezání stěnovou pilou kcl z kamene hl do 200 mm	m	43,644	1 410,00	61 538,04
	W		Nika - plocha * 20%*10bm metrů řezu na 1m2				
	W		"K2" (4,785*2,897)*(0,2*10)		27,724		
	W		"K4" ((1,90*3,4)*(0,2*10))+((1,5*1)*(0,2*10))		15,920		
	W		Součet		43,644		
D	997		Přesun sutě				11 244,09
4	K	997013111	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace	t	4,498	489,00	2 199,52
5	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	4,498	234,00	1 052,53
6	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	85,462	10,20	871,71
	W		4,498*19 *Přepočtené koeficientem množství		85,462		
7	K	997013511	Odvoz sutí a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením	t	4,498	333,00	1 497,83
8	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04	t	4,498	1 250,00	5 622,50

IS PRACÍ

a: Kobky Rašínovo nábřeží K2 a K4

jekt: ZL 02 - Navýšení nadpraží

Místo:

Datum: 18. 1. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							50 363,63
D	HSV		Práce a dodávky HSV				50 363,63
D	4		Vodorovné konstrukce				30 533,00
1	K	41332161R	Betonáž desky tl. do 200mm pevnostní záhlvkou	m2	1,347	15 000,00	20 205,00
	W		"K4" (1,747+0,3)*0,658		1,347		
	W		Součet		1,347		
14	K	41332162R	Zapravení nadpražních kapes po vybourání	ks	2,000	1 800,00	3 600,00
<i>Poznámka k položce: Zapravení a vyrovnání nadpražních kapes na kobce č. 2 - částečné obednění a zparvení sanační hmotou Geolife</i>							
P							
2	K	41335119R	Atypické bednění překladu vč. podstojkování	kpl	1,000	6 000,00	6 000,00
3	K	413361821	Výztuž nosníků, volných trámů nebo průvlaků volných trámů betonářskou ocelí 10 505	t	0,016	45 500,00	728,00
	W		"K4" (1,747+0,3)*0,658*0,15*(80/1000)		0,016		
	W		Součet		0,016		
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				17 248,30
4	K	96403511R	Bourání cihelných nadpražních pásů a ostění	m3	0,446	11 000,00	4 906,00
	W		nadpraží				
	W		"K4" (1,747+0,3)*0,658*0,3		0,404		
	W		kapsy				
	W		"K2" (1,463+0,05+0,05)*0,15*0,18		0,042		
	W		Součet		0,446		
5	K	97504312R	Postupné provizorní zabezpečení nadpraží - podstojkování při bourání	kpl	1,000	2 500,00	2 500,00
	W		"K4" 1		1,000		
	W		Součet		1,000		
6	K	97504313R	Lešeňové konstrukce	kpl	2,000	4 000,00	8 000,00
	W		"K4" 1		1,000		
	W		"K2" 1		1,000		
	W		Součet		2,000		
7	K	97608411R	Vybourání úhelníků v nadpraží dveří	m	6,141	300,00	1 842,30
	W		"K4" 3*(1,747+0,3)		6,141		
	W		Součet		6,141		
D	997		Přesun sutě				2 582,33
8	K	997013111	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace	t	0,864	489,00	422,50
9	K	997013111	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace	t	0,864	489,00	422,50
10	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	0,864	234,00	202,18
11	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	16,416	10,20	167,44
	W		0,864*19 *Přepočtené koeficientem množství		16,416		
12	K	997013511	Odvoz sutí a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením	t	0,864	333,00	287,71
13	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04	t	0,864	1 250,00	1 080,00

IS PRACÍ

a: Kobky Rašínovo nábřeží K2 a K4

Projekt: ZL 03 - Zasiřování stropu, ukliřnovací soustava

Místo:

Datum: 18. 1. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Mnořství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

279 549,88

D HSV Práce a dodávky HSV

275 088,14

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

275 088,14

3	K	985562313	Výztuř stříkaného betonu stěn ze svařovaných sítí lednovrstvých D drátu 8 mm velikost ok přes 100 mm	m2	18,810	398,00	7 486,38
4	K	985562911	Příplatek k cenám výztuže stříkaného betonu ze svařovaných sítí za práci ve stísněném prostoru	m2	18,810	9,95	187,16
5	K	985564213	Kotvičky pro výztuž stříkaného betonu hl do 200 mm z oceli D 10 mm do chemické malty	kus	94,050	132,00	12 414,60
VV					18,81*5	94,050	

6	K	K004.b	Odpojení a provizorní přestavba a dopojení stávající vodoměrné a kanalizační ukliřnovací soustavy pro možnost provádění stavebních prací na stěnách	soub	2,000	15 000,00	30 000,00
---	---	--------	---	------	-------	-----------	-----------

Poznámka k položce:

Cena obsahuje:

dodávku materiálu a montáž

materiál: potrubí PE 100, elektrovarovky PE100, přírubové spoje, potrubí KGEM, tvarovky KGEM, potrubí PPR, tvarovky PPR, upevňovací materiál.

9	K	K004.c	Nové dopojení kanalizační ukliřnovací soustavy na zed' po dokončení oprav - kobka 4	soub	1,000	135 000,00	135 000,00
---	---	--------	---	------	-------	------------	------------

Poznámka k položce:

Cena obsahuje:

demonťáž a zpětná a montáž vč. částečně nového materiálu materiálu

materiál: potrubí PE 100, elektrovarovky PE100, přírubové spoje, 2ks zpětná klapka, 2ks kulové uzávěry s arelací, potrubí KGEM, tvarovky KGEM, potrubí PPR, tvarovky PPR, kulové uzávěry, mosazné tvarovky, upevňovací a montážní materiál (šroubové spoje), zkouška těsnosti

Stávající ocelové armatury budou ponechány a pouze přemontovány.

10	K	K004.c1	Nové dopojení kanalizační ukliřnovací soustavy na zed' po dokončení oprav - kobka 2	soub	1,000	90 000,00	90 000,00
----	---	---------	---	------	-------	-----------	-----------

Poznámka k položce:

Cena obsahuje:

demonťáž a zpětná a montáž vč. částečně nového materiálu materiálu

materiál: potrubí PE 100, elektrovarovky PE100, přírubové spoje, 1ks zpětná klapka, 1ks kulové uzávěry s arelací, potrubí KGEM, tvarovky KGEM, potrubí PPR, tvarovky PPR, kulové uzávěry, mosazné tvarovky, upevňovací a montážní materiál (šroubové spoje), zkouška těsnosti

Stávající ocelové armatury budou ponechány a pouze přemontovány.

D PSV Práce a dodávky PSV

4 461,74

D 789 Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení

4 461,74

7	K	78921111R	Provedení otryskání zařízení nečlenitých stupen zarezavění A stupeň příprav Sa 3	bm	10,941	345,00	3 774,65
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------

VV I profil klenby K4

VV 2*2,85 5,700

VV profil v nadpraží K4

VV 3*1,747 5,241

VV Součet 10,941

8	K	78935111R	Zhotovení pasivačního nátěru svárů I profilů cca š.50mm	bm	10,941	62,80	687,09
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

IS PRACÍ

a:

Kobky Rašínovo nábřeží K2 a K4

jekt:

ZL 04 - Odřezání potrubí

Místo:

Datum: 18. 1. 2021

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							26 274,85
D	HSV		Práce a dodávky HSV				26 274,85
D	8		Trubní vedení				12 700,00
1	K	85037512R	Výřez nebo výsek na potrubí z trub DN 300	kus	2,000	4 850,00	9 700,00
2	K	85037512R1	Zapravení odřezaného potrubí DN300 vč. zajištění konců v půlkruhové nìce	kus	2,000	1 500,00	3 000,00
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				11 700,00
4	K	96704271R	Odsekání zdíva z cihelného postupné tl 300 mm, do požadovaného tvaru nìky	ks	1,000	2 700,00	2 700,00
	WV				1,000		
3	K	985511R	Úprava nìky do požadovaného tvaru vč. šablony, bednění pro obloukový tvar	ks	1,000	9 000,00	9 000,00
	P		<i>Poznámka k položce: vč. omítníků a např. materiál SikaRep CZ, Permapatch DS</i>				
D	997		Přesun sutě				1 874,85
5	K	997013111	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace	t	0,750	489,00	366,75
6	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	0,750	234,00	175,50
7	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	14,250	10,20	145,35
	WV		0,75*19 'Přepočtené koeficientem množství		14,250		
8	K	997013511	Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku do 1 km s naložením a se složením	t	0,750	333,00	249,75
9	K	997013631	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04	t	0,750	1 250,00	937,50

IS PRACÍ

a: Kobky Rašínovo nábřeží K2 a K4

jekt: ZL 05 - VRN

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Datum: 18. 1. 2021

Projektant:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							96 000,00
D VRN3 Zařízení staveniště							96 000,00
1	K	030001000	Zařízení staveniště	soub	1,000	27 000,00	27 000,00
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Zařízení staveniště (zřízení, údržba a odstranění) vč. oplocení v souladu s požadavky dotčených orgánů a investora, řádné označení stavby, zajištění měření spotřeb energií, průběžný úklid, stavební mechanizace, výtahy, žebříky, mobilní plotové zábrany apod.							
D VRN4 Inženýrská činnost							
2	K	040001000	Inženýrská činnost	soub	1,000	27 000,00	27 000,00
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Zajištění veškerých zkoušek, měření, revizí a potřebných kontrol vč. patřičných protokolů o zkouškách, revizních zpráv, kontrolních protokolů, protokolů měření atd. potřebných k předání díla a pro kolaudaci. Kompletace všech dokladů. Zajištění a projednání potřebných povolení záborů a dopravně-inženýrských opatření. Zajištění potřebných povolení k vjezdu nákladních vozidel na staveniště (v případě potřeby dodavatele) vč. poplatků s tím spojených.							
D VRN6 Územní vlivy							
3	K	060001000	Územní vlivy	soub	1,000	21 000,00	21 000,00
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Staveniště uprostřed městské zástavby, v historické části Prahy, zřízení, údržba a odstranění záborů veřejných ploch vč. veškerých poplatků; úpravy v dopravě dle platných DJO. Přečhodové lávky délky do 2m vč. zábradlí přes výkopy rýh. Mimosstaveništní doprava materiálů. Staveniště se zřízenou dopravní obslužností a omezením vjezdu nákladní dopravy.							
D VRN7 Provozní vlivy							
4	K	070001000	Provozní vlivy	soub	1,000	21 000,00	21 000,00
Poznámka k položce: Poznámka k položce: Zližený pohyb vozidel v místě stavby (omezení hmotnosti, hustý provoz), omezení hluku apod.							